



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 64

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского
поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»»»

г. Южа

от «27» августа 2021 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2020 г. № 36, и распоряжения Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 24.08.2021 г. № 76 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (вх. № 162 от 24.08.2021 г.) (далее - Проект решения).

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:

с 24.08.2021 г. по 27.08.2021 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еличева Т.А.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - решение Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее - бюджет) на 2021 год, утвержденных статьей 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 7 750 474,84 руб. и составит 122 608 810,29 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 7 750 474,84 руб. и составит 128 106 237,88 руб.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ).

Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета увеличен на 7 700 474,84 руб. и составит 73 316 913,75 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 4 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- размер резервного фонда Администрации Южского муниципального района уменьшен на 35 713,32 руб. и составит 229 286,68 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения уменьшен на 105 000,00 руб. и составит 44 103 164,96 руб.

на 2022 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения увеличен на 255 766,91 руб. и составит 18 569 074,62 руб.

Все изменения показателей основных характеристик бюджета на 2021 год и показателей расходов бюджета на 2022 год, предусмотренные Проектом решения отражены путем внесения соответствующих изменений в приложения к решению Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38, а именно:

1. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем доходов бюджета на 2021 год увеличен на 7 750 474,84 руб. и составит 122 608 810,29 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в

Приложении № 1 к настоящему заключению.

2. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2021 году и на плановом периоде 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым объем безвозмездных поступлений в бюджет на 2021 год увеличен на 7 700 474,84 руб. и составит 73 316 913,75 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов дополняется следующим наименованием доходов:

1) по Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района:

- «Прочие субсидии бюджетам городских поселений».

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38:

- по строкам «000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов», «000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» и «037 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» в графе 3 вместо числа «-114 858 335,45» внесено число «- 122 608 810,29»;

- по строкам «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» и «037 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» в графе 3 вместо числа «122 979 154,40» внесено число «130 729 629,24».

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен на 7 750 474,84 руб. и составит 128 106 237,88 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по

целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2021 год увеличен на 7 750 474,84 руб. и составит 128 106 237,88 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета по Администрации Южского муниципального района. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

9. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

Расчеты, документы, иная информация, позволяющие оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета Южского городского поселения не представлены.

И.О. Председатель контрольно-счетного органа
Южского муниципального района

Инспектор контрольно-счетного органа
Южского муниципального района



Т.А.
Т.А. Еличева

Н.Е.
Н.Е. Коноваленко

Приложение № 1
к заключению № 64 от 27 августа 2021 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Принято решением на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Принято решением на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Принято решением на 2023 год (руб.)	Отклонение
000 1 01 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	2 719 247,37	2 727 750,99	8 503,62	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00
000 1 11 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после расторжения государственной собственности и/или возврата в собственность граждан, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	133 050,84	141 554,46	8 503,62	90 000,00	90 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00	0,00
000 1 11 05025 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	133 050,84	141 554,46	8 503,62	90 000,00	90 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00	0,00
041 1 11 05025 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	133 050,84	141 554,46	8 503,62	90 000,00	90 000,00	0,00	90 000,00	90 000,00	0,00
000 1 13 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	0,00	38 923,52	38 923,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02000 00 0000 130	Доходы от компенсации затрат государства	0,00	38 923,52	38 923,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02900 00 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	0,00	38 923,52	38 923,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02995 13 0000 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	0,00	38 923,52	38 923,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 14 00000 00 0000 000	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	270 614,58	272 187,44	1 572,86	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 14 06000 00 0000 430	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	270 614,58	272 187,44	1 572,86	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 14 06010 00 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	270 614,58	272 187,44	1 572,86	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 14 06013 13 0000 430	Доходы от продажи земельных участков,	270 614,58	272 187,44	1 572,86	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00

04113406013130800430	государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	270 614,58	272 187,44	1 572,86	40 000,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00
04011604000000000000	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	29 000,00	30 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04011607000000000000	ШТРАФЫ, ШАНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	29 000,00	30 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04011607000000000000	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственными (муниципальными) органами, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенных учреждений, Центральными банками Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации.	29 000,00	30 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04011607000000000000	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственными (муниципальными) органами, казенных учреждений, Центральными банками Российской Федерации, государственной организацией.	29 000,00	30 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04011607000000000000	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальными органами, (муниципальными казенных учреждениями) городского поселения.	29 000,00	30 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04020204000000000000	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальными органами, (муниципальными казенных учреждениями) городского поселения.	29 000,00	30 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04020204000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	65 616 438,91	73 316 913,75	7 700 474,84	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	0,00	0,00
04020204000000000000	БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	65 616 438,91	73 316 913,75	7 700 474,84	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	0,00	0,00
04020226000000000000	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	19 175 048,11	26 875 522,95	7 700 474,84	3 485 985,62	3 485 985,62	0,00	0,00	0,00	0,00
04020229999090900000	Прочие субсидии	7 640 382,86	15 340 857,70	7 700 474,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04020229999130900000	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	7 640 382,86	15 340 857,70	7 700 474,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04020229999130900000	Прочие субсидии бюджетам городских поселений	0,00	7 700 474,84	7 700 474,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего:		114 858 335,45	122 608 810,29	7 750 474,84	69 155 146,44	69 155 146,44	0,00	65 261 260,82	0,00	0,00

Приложение № 2
к заключению № 64 от 27 августа 2021 года

Наименование безвозмездных поступлений/КБК	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2023 год (руб.)	Отклонение
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	65 616 438,91	73 316 913,75	7 700 474,84	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ	65 616 438,91	73 316 913,75	7 700 474,84	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	19 175 048,11	26 875 522,95	7 700 474,84	3 485 085,62	3 485 085,62	0,00	0,00	0,00	0,00
СУБСИДИИ	0,00	7 700 474,84	7 700 474,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры / 044.2.02.20999 13 00003 150									
ВСЕГО:	65 616 438,91	73 316 913,75	7 700 474,84	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00

Приложение № 3
к заключению № 64 от 27 августа 2021 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Превыщено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие культуры в Южском городском поселении"	01 0 01 00000		26 497 276,88	26 494 961,43	-2 315,45
Подпрограмма "Поддержка интеллектуальной, творческой, духовно-просветительской и физического развития населения"	01 2 01 00000		26 397 276,88	26 394 961,43	-2 315,45
Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью, развитие физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами учреждений культуры"	01 2 01 00000		26 397 276,88	26 394 961,43	-2 315,45
Процедуры спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	01 2 01 20050	200	77 000,00	74 684,55	-2 315,45
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 01 00000		78 893 284,34	86 593 759,18	7 700 474,84
Подпрограмма "Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан Южского городского поселения"	02 1 01 00000		11 006 551,88	18 707 026,72	7 700 474,84
Основное мероприятие "Организация строительства и содержания муниципального имущества, обеспечение населения услугами водоснабжения"	02 1 01 00000		11 006 551,88	18 707 026,72	7 700 474,84
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 20099	200	1 348 056,37	1 302 918,03	-45 138,34
Процедуры открытого конкурса на отбор управленческой организации по управлению общим имуществом многоквартирного дома (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 20100	200	60 000,00	0,00	-60 000,00
Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения - тепловой сети по адресу г. Южа, ул. Верхонтова - ул. Калинина - ул. Серова - ул. Огоненко - ул. Мира (труба горизонтальная диаметром 273*7-430м.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21590	200	136 580,69	0,00	-136 580,69
Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения - тепловой сети по адресу г. Южа ул. Советская, Арсеневка, Пущина (трубы электросварные, бесшовные диаметр: 219*7-178 м; 159*7-460 м; 108*6-160 м; 89*5-300 м; 76*5-50 м; 57*5-65 м.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21600	200	173 943,26	0,00	-173 943,26
Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения - водопроводной сети по адресу г. Южа, ул. Советская, Арсеневка, Текстильщик, Черноголово, Базаров, проезд Гуминский, проезд Советский, проезд Школьный (труба в ПЗ на 10 атм. диаметр 160-126 м.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21610	200	9 085,42	0,00	-9 085,42
Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения - канализационная сеть г. Южа, ул. Советская, Арсеневка (трубы: НПВХ, диаметр 160*4-250м; НПВХ, диаметр 110*3-2-100м.) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21620	200	14 492,85	0,00	-14 492,85
Приобретение материалов для ремонта объекта водоснабжения - Артемьяна 165 (д.60/94) г. Южа, ул. Советская (система подпроготовы и очистки) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21680	200	71 185,95	0,00	-71 185,95
Приобретение оборудования для ремонта объекта водоснабжения - Артемьяна 1612 Южский район, д. Нефедово, ул. Молодежная, ж. Г-А. (система водоподготовки и очистки) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 21700	200	0,00	105 138,34	105 138,34
Предоставление субсидии управлению многоквартирных домов, товариществ собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим доставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставления коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципальной жилищной фонда (Иные бюджетные ассигнования)	02 1 01 60040	800	311 266,50	311 266,51	0,01
Реализация мероприятий по модернизации объектов муниципальной инфраструктуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 1 01 26800	200	8 105 763,00	8 105 763,00	0,00
Программа "Благоустройство и развитие Южского городского поселения"	02 2 01 00000		13 579 170,88	13 673 170,88	94 000,00
Основное мероприятие "Создание комфортных условий для проживания населения (Оплата заводовская поселения"	02 2 01 00000		13 579 170,88	13 673 170,88	94 000,00
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20170	200	322 334,20	416 334,20	94 000,00
Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"	02 3 01 00000		46 347 532,71	46 454 064,79	106 532,08
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"	02 3 01 00000		43 136 549,31	43 243 081,59	106 532,08
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 20200	200	534 418,06	522 950,14	-11 467,92
Приобретение комплектной минеральной "Т-лит", пещарка смеси строительного, выполнение работ по приучению песко-солевой смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21050	200	0,00	75 090,00	75 090,00
Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также осуществление иных	02 3 01 21400	200	13 565 717,45	13 608 717,65	43 000,00

Приложение № 4
к заключению № 64 от 27 августа 2021 года

Наименование	Единица статьи	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 06 04000		41 889 820,12	41 889 820,12	0,00	37 468 759,67	37 468 759,67	0,00
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 01 04000		10 555 332,85	10 299 565,94	-255 766,91	10 747 474,52	10 747 474,52	0,00
Основное мероприятие "Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского поселения"	02 2 02 06000		10 555 332,85	10 299 565,94	-255 766,91	10 747 474,52	10 747 474,52	0,00
Разработка проекта-просвета по благоустройству территорий в Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 03 20480	200	525 000,00	269 233,09	-255 766,91	525 000,00	525 000,00	0,00
Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"	02 3 00 04000		20 868 954,65	21 510 990,35	642 035,70	16 255 752,53	16 255 752,53	0,00
Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"	02 3 01 06000		17 924 263,71	18 566 299,41	642 035,70	14 255 752,53	14 255 752,53	0,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 20200	200	1 158 554,11	0,00	-1 158 554,11	2 936 519,44	2 936 519,44	0,00
Приобретение концентрата минерального "Галит", поставка песка строительного, выполнение работ по приготовлению песко-цементной смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21050	200	0,00	1 169 822,90	1 169 822,90	0,00	0,00	0,00
Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области обеспечения автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21400	200	11 319 233,09	11 950 080,00	630 766,91	11 319 233,09	11 319 233,09	0,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении"	02 4 00 00000		389 044,00	2 775,21	-386 268,79	389 044,00	389 044,00	0,00
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности движения"	02 4 01 06000		389 044,00	2 775,21	-386 268,79	389 044,00	389 044,00	0,00
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 4 01 20210	200	389 044,00	2 775,21	-386 268,79	389 044,00	389 044,00	0,00
Итого:			66 832 558,89	66 832 558,89	0,00	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 5
к заключению № 64 от 27 августа 2021 года

Наименование	Код графического репортеринга	Раздел	Уровень	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Проектом расходов на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 00000	000	99 596 500,72	99 646 500,72	50 000,00
Режиссерский фонд Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	035	01	11	03 2 01 200300	800	265 800,00	229 286,08	-35 713,32
Соблюдение деятельности муниципального казенного учреждения "Управление городского хозяйства" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	01	13	02 8 01 000200	200	125 278,00	136 278,00	11 000,00
Оплата административного штрафа (в соответствии с постановлением Мирового суда судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области по делу № 5-2782021 от 12.08.2021 года (Иные бюджетные ассигнования)	035	04	13	31 9 00 900500	800	0,00	50 000,00	50 000,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 200200	200	534 418,06	522 950,14	-11 467,92
Приобретение концентрата минерального "Гранит", поставка песка строительного, выполнение работ по приотделению песко-созапой смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 210500	200	0,00	75 000,00	75 000,00
Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 214000	200	13 565 717,05	13 608 717,05	43 000,00
Выполнение работ по нанесению линий дорожной разметки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 4 01 211500	200	630 552,29	419 020,21	-211 532,08
Исполнение судебного решения в соответствии с определением Арбитражного суда Ивановской области от 30.07.2021 года, дело № А17-4875/2020 о возмещении судебных расходов с Южского городского поселения Южского муниципального района в лице Администрации Южского муниципального района Ивановской области "Водоосты" (Иные бюджетные ассигнования)	035	05	02	31 9 00 900340	800	0,00	35 713,32	35 713,32
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	02 2 01 200170	200	322 334,20	416 334,20	94 000,00
Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Ускорение темпов жилищного строительства на 2019-2024 годы" (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	06 2 01 120900	200	0,00	2 315,45	2 315,45
Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	11	02	01 2 01 200500	200	77 000,00	74 684,55	-2 315,45
Комплекс по управлению муниципальными имуществом администрации Южского муниципального района Ивановской области	041	00	00	00 0 00 000000	000	554 000,00	554 000,00	0,00
Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	041	01	13	02 7 01 200200	200	25 000,00	75 000,00	50 000,00
Организация предоставления работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	041	01	13	02 7 03 200200	200	260 000,00	150 000,00	-50 000,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района	044	00	00	00 0 00 000000	000	17 659 161,08	25 359 635,92	7 700 474,84
Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	01	02 1 01 200900	200	1 348 056,37	1 302 918,03	-45 138,34
Проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации по управлению общим имуществом многоквартирного дома (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	01	02 1 01 201000	200	60 000,00	0,00	-60 000,00
Предоставление субсидии управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных, иных специализированных кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим поставки ресурсов (электрической энергии, тепловой энергии, газа) в целях	044	05	01	02 1 01 600400	800	311 266,50	311 266,51	0,01

Приложение № 6
к заключению № 64 от 27 августа 2021 года

Наименование	Код главного раздела	Раздел	Целевой статьи	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Администрация Южского муниципального района	035	00	00 0 00 000000	000	55 555 586,56	53 553 586,56	0,00	51 670 417,05	51 670 417,05	0,00
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования, ремонт тротуаров, капитальный ремонт и реконструкция дорожных территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территорияям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	02 3 01 20200	200	1 158 554,11	0,00	-1 158 554,11	2 936 519,44	2 936 519,44	0,00
Приобретение концентрата минерального "Галиг", поставка песка строительного, выполнение работ по приготовлению песко-щебня смеси (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	02 3 01 21050	200	0,00	1 169 822,90	1 169 822,90	0,00	0,00	0,00
Обеспечение организации дорожной деятельности, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за исключением капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования, ремонта тротуаров, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территорияям многоквартирных домов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	02 3 01 21400	200	11 319 233,09	11 950 000,00	630 766,91	11 319 233,09	11 319 233,09	0,00
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	02 4 01 20210	200	389 044,00	2 775,21	-386 268,79	389 044,00	389 044,00	0,00
Разработка дизайн-проекта по благоустройству территорий в Южском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	02 2 01 20480	200	525 000,00	269 233,09	-255 766,91	525 000,00	525 000,00	0,00
Всего:					66 832 558,89	66 832 558,89	0,00	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 7
к заключению № 64 от 27 августа 2021 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения в 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0100	ОБЩЕОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	7 635 563,48	7 660 850,16	25 286,68	7 971 659,05	7 971 659,05	0,00	7 971 659,05	7 971 659,05	0,00
0111	Резервные фонды	265 000,00	229 286,68	-35 713,32	300 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
0113	Другие областные государственные вопросы	4 877 461,72	4 938 461,72	61 000,00	5 283 224,60	5 283 224,60	0,00	5 283 224,60	5 283 224,60	0,00
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	47 821 148,16	47 716 148,16	-105 000,00	21 317 998,65	21 573 765,56	255 766,91	16 704 796,53	16 704 796,53	0,00
0409	Домовладение хозяйство (долевые фонды)	44 208 164,96	44 103 164,96	-105 000,00	18 313 307,71	18 569 074,62	255 766,91	14 644 796,53	14 644 796,53	0,00
0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	37 925 148,94	45 757 652,55	7 832 503,61	15 826 096,87	15 570 329,96	-255 766,91	16 018 238,54	16 018 238,54	0,00
0501	Жилищное хозяйство	2 199 425,87	2 094 287,34	-105 138,53	1 981 192,82	1 981 192,02	0,00	1 981 192,02	1 981 192,02	0,00
0502	Коммунальное хозяйство	12 282 888,81	20 124 215,30	7 841 326,49	3 089 572,60	3 089 572,00	0,00	3 089 572,00	3 089 572,00	0,00
0503	Благоустройство	23 442 834,26	23 519 149,71	76 315,45	10 755 332,85	10 490 565,94	-255 766,91	10 947 474,52	10 947 474,52	0,00
1100	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ	77 000,00	74 684,55	-2 315,45	235 840,00	235 840,00	0,00	235 840,00	235 840,00	0,00
1102	Массовый спорт	77 000,00	74 684,55	-2 315,45	235 840,00	235 840,00	0,00	235 840,00	235 840,00	0,00
ВСЕГО:		120 355 763,04	128 106 237,88	7 750 474,84	66 832 558,89	66 832 558,89	0,00	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00